CHÍNH TIẾN NGUYỄN ĐỨC LONG

Nguyên Ủy Viên Xã Hội Tổng Hội Phật Giáo Việt Nam

Nguyên Tổng Thư Ký GHTGBVTMN

Nguyên Tổng Thư Ký Miền Vĩnh Nghiêm

Nguyên Trưởng Ban Hướng Dẫn GĐPT/GHTGBVTMN

Nguyên Gia Trưởng GĐPT Giác Minh

Sinh năm 1928 tại Hà Tây, Việt Nam

Đã mệnh chung lúc 10 giờ 40 sáng

Ngày 23 tháng 01 năm 2010

nhằm mồng 9 tháng Chạp năm Kỷ Sửu

tại tư gia thuộc thành phố Minneapolis, tiểu bang Minnesota, Hoa Kỳ

Hưởng thọ 82 tuổi

Tiểu Sử

Huynh Trưởng Cấp Dũng

CHÍNH TIẾN NGUYỄN ĐỨC LONG

(1928-2010)

Trưởng Huynh Chính Tiến NGUYỄN ĐỨC LONG tên

thật là Nguyễn Lý Thân. Sinh ngày 8 tháng 4 năm 1928 tại làng